
                                                                   

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Maricá 
Secretaria de Proteção e Defesa Civil 
 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Edital nº 01/2025 
do Processo Seletivo Simplificado, disponível no site da Prefeitura Municipal de Maricá (https://marica.rj.gov.br/processo-
seletivo-simplificado-da-defesa-civil), 

Resolve: 

Art. 1º – Tornar pública a Classificação Final dos candidatos aprovados e não eliminados ao cargo de Guarda-Vidas, em ordem 
classificatória, limitados ao número de vagas disponíveis e constantes do Anexo Único deste Edital. 

Art. 2º – Os demais candidatos somente poderão ser convocados em caso de desistência ou rescisão contratual dos candidatos 
convocados neste Edital, observada rigorosamente a ordem de classificação. 

Art. 3º – Os candidatos convocados por este Edital deverão comparecer à Secretaria Municipal de Proteção e Defesa Civil, 
situada à Rodovia Amaral Peixoto, km 29, Itapeba, Maricá/RJ, CEP 24912-710, no dia 30/09/2025, no horário de 09h às 16h, 
para assinatura do contrato administrativo de prestação de serviços por tempo determinado. 

Art. 4º – No ato da contratação, os candidatos aprovados deverão apresentar cópia da documentação exigida pela Secretaria 
Municipal de Gestão de Pessoas e Recursos Humanos da Prefeitura de Maricá, conforme previsto no Edital nº 01/2025. 

Art. 5º – O não comparecimento do candidato convocado no prazo estipulado implicará em sua desistência automática, sendo 
convocado o próximo candidato da lista de classificação, conforme a necessidade da Administração. 

Art. 6º – Fica igualmente publicada a Classificação Final dos cargos de Monitor Profissional, Fisioterapeuta, Profissional de 
Educação Física, Psicólogo e Técnico de Enfermagem, cujos candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria 
Municipal de Proteção e Defesa Civil, situada à Rodovia Amaral Peixoto, km 29, Itapeba, Maricá/RJ, CEP 24912-710, no dia 
29/09/2025, no horário de 10h às 16h, para assinatura do contrato administrativo de prestação de serviços por tempo 
determinado. 

Parágrafo único – Todos os candidatos convocados deverão estar munidos da documentação exigida no Edital nº 01/2025, a 
ser entregue no ato da contratação. 

Sem mais, subscrevemo-nos. 

Maricá, 22 de setembro de 2025. 

Atenciosamente, 

 

CARLOS DANILO DOS SANTOS 
SECRETÁRIO DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 

Matrícula nº 113.501 

 

 

 

 

 

https://marica.rj.gov.br/processo-seletivo-simplificado-da-defesa-civil
https://marica.rj.gov.br/processo-seletivo-simplificado-da-defesa-civil


 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO – GUARDA-VIDAS 

NOME DO CANDIDATO                                          PONTUAÇÃO 

BRENO DINIZ DA SILVA 215 

EDGAR SOUZA SIQUEIRA 215 

EMILIO SILVA DE SOUZA 215 

IGOR FREITAS TAVARES OLIVEIRA DE LIMA 215 

IVAN JAMES ANTUNES DE LIMA 215 

JHONATA DE OLIVEIRA PAES 215 

JHONNY MOURA DE SOUZA 215 

JOÃO PEDRO MONTEIRO CAVALCANTE POGGI 215 

JOÃO VICTOR MENON DOS SANTOS 215 

JORGE KANAA MELO DOS SANTOS PASSOS 215 

KAWAN FERREIRA DOS SANTOS 215 

KAWAN RANGEL MACHADO 215 

LEONARDO MARQUES DE ARAUJO PERRONE 215 

LORENA DA SILVA ISMAEL OUVERNEY 215 

LUÍS PAULO DA SILVA CONCEIÇÃO 215 

LUIZ FERNANDO CABRAL DA SILVA SALGADO 215 

MAGNO NASCIMENTO DE SOUZA 215 

MAIKON MONTEIRO DA CRUZ DE OLIVEIRA 215 

MARLLON MOURA DE LACERDA 215 

MARTY DA SILVA ISMAEL 215 

MAURUS DA SILVA DE MELO ISMAEL 215 

PAULO SERGIO GONCALVES JUNIOR 215 

PEDRO HENRIQUE PACHECO TRINDADE 215 

RIAN RIBEIRO DE SOUZA 215 

SÉRGIO SILVA DE LIMA 215 

THALES DA COSTA AMARAL 215 

VALTER DA SILVA FULI JUNIOR 215 

VICTOR AMPARO DA SILVA 215 

VICTOR GONÇALVES DA SILVA 215 

YAN LINKCOLN CARVALHO CRUZ 215 

YAGO SALUSTIANO DOS SANTOS 215 

ANDREY DO AMPARO ELIZEU 205 

HUGO JOSÉ COSME FERREIRA SILVA 205 

LEONARDO MOURA FERREIRA DA COSTA 205 

RAMOM MARINS DOS SANTOS 205 

THIAGO GONÇALVES DE SOUZA 205 

ALEX ALVES VIEIRA 165 

ANA CECILIA CUPTI DE MEDEIROS SILVA 165 

ANDREA CRISTINA DOS SANTOS FALCÃO 165 

ANDREW ALEX ALMEIDA DE SOUZA 165 

ANTONIO CARLOS DA SILVA VIANNA JUNIOR 165 

ARTHUR DA SILVA REZENDE 165 

ARYANA DO NASCIMENTO MEDEIROS COELHO 165 

BRUNA GONÇALVES MEIRA NEVES 165 

BRUNO AMPARO DA COSTA 165 

CAIO CORREIA MELO 165 

CLAUDSON BARBOSA SENA JUNIOR 165 

DAVID SALES COELHO DA SILVA 165 

DOUGLAS DA CONCEIÇÃO LOPES 165 

EDUARDO JORGE DE OLIVEIRA 165 

EMERSON CAVALCANTE 165 

FABIO TEIXEIRA REIS 165 

GUILHERME LEANDRO GOMES DA SILVA 165 

GUSTAVO DA SILVA TORRES 165 

JEAN PEDRO DOS SANTOS SILVA GREMIÃO 165 



JOÃO PEDRO DA SILVA COSTA 165 

JONATHAS DE MOURA ALVES 165 

JOSIVALDO DA SILVA 165 

KAYKE ROSA MARINS 165 

KAYO MARCELO NASCIMENTO DE ARAUJO 165 

LUANA MARINHO MATOS 165 

LUCAS ARAÚJO SERPA 165 

LUCAS FONSECA DA SILVA 165 

LUCAS PASSOS PEIXOTO 165 

LUIZ ROBERTO CALÇADAS GOMES JUNIOR 165 

MANOEL DA SILVA FIGUEIRA 165 

MARCELO HENRICO CAMPELO DE ASSUNÇÃO 165 

MARCELO MARTINS DE OLIVEIRA 165 

MARCELO MUNIZ GAMA 165 

MARCOS PAULO DA SILVA FIGUEIRA 165 

MATHEUS SOUZA MOURA 165 

MAURÍCIO RODRIGUES TEIXEIRA 165 

MAYCON DANTAS DE OLIVEIRA 165 

MURYLLO ROSA MARINS 165 

RAFAEL CAETANO TEIXEIRA PORTO 165 

RAPHAEL DE PAULA DO NASCIMENTO 165 

RODNALDO FREITAS NOGUEIRA 165 

RODRIGO SODRÉ MARTINS 165 

RONALD MACHADO FERREIRA 165 

SAMUEL GENTILL BARBOSA 165 

SELTON SWEYTON SANTOS DE AZEVEDO 165 

THIAGO DOS SANTOS E SANTOS 165 

THIAGO OLIVEIRA GONCALVES 165 

TIAGO MILLER DOS SANTOS 165 

VAGNER LUIZ DE CARVALHO 165 

VINÍCIUS DE SALES DALLEPRANE 165 

VINICIUS MONTEIRO DE OLIVEIRA 165 

WALESON AMARAL DE VELASCO 165 

WILLIAM ALBERT DUARTE TAVARES 165 

WILLIAN SOUZA SILVEIRA 165 

YGOR MATHEUS FERNANDES MARINHO 165 

ADRIANO RAPOSO DA SILVA 160 

BRENNO RICARDO MATTOS DE OLIVEIRA 160 

BRENO FERNANDES DA CUNHA SENA 160 

CARLOS XAVIER DE SOUSA JUNIOR 160 

CIRO SILVA SANTOS 160 

DANIEL PONTÍFICE LOUREIRO 160 

DANILO COSTA SALES GONÇALVES 160 

GABRYELL ARCHANJO BATISTA BARBALHO DOS SANT 160 

GUILHERME BENTO CELESTINO GONÇALVES 160 

GUILHERME SANTOS CHAGAS 160 

GUSTAVO LEFUNDES DOS SANTOS DA SILVA 160 

JOÃO PEDRO JULIANO GARCEZ 160 

JOÃO VICTOR DOS SANTOS BARBOSA 160 

JORGE LUIZ PEREIRA SILVA 160 

JORGE MICHAEL BARBOSA GAMA 160 

KAIO DA FONSECA PENETRA 160 

KEVIN HENRIQUE VEIGA FELICIANO 160 

LEONARDO DE SOUZA FERREIRA 160 

LUIZ CARLOS SILVA SIQUEIRA JUNIOR 160 

MARLON DA SILVA ISMAEL 160 

MATHEUS PONTÍFICE LOUREIRO 160 

MICHEL DOS SANTOS SILVA 160 

NATYELLE DO NASCIMENTO SOARES RODRIGUES 160 



PABLO LIMA DE SOUZA 160 

PEDRO FELIPPE LOURENÇO GOMES 160 

ROBSON DA COSTA NARCISO 160 

VAGNER FURLAN DESCKIOVANI 160 

YURI DOS SANTOS NUNES 160 

BRUNO TAVARES DE SOUZA 155 

JONATHAN VENANCIO LOUBACK 155 

LEANDRO DA SILVA LOPES 155 

MATEUS DE FRANÇA BARBOSA 155 

THALES FERNANDO GALVÃO COSTA 155 

THIAGO PORTO FRANÇA 155 

YAGO AUGUSTO FARIAS 155 

RENAN GOMES CASTELLAR 150 

VITOR DRUMMOND DA PAIXÃO 150 

LEONARDO MAURÍCIO DA COSTA CORRÊA 140 

RAQUEL REGINA FERREIRA CARDOSO 135 

 
 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO: FISIOTERAPIA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

TAYNA APARECIDA REIS DE MASSENA RAMOS 100 

RUAN DOS SANTOS AGUIAR 80 

SAMUEL EDUARDO SOUZA COY 80 

 
 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

CHARLINE FERNANDES VIANA 90 

WANDERSON ABREU DE ALMEIDA 80 

THAIS BASTOS XAVIER 75 

JESSICA DE SOUZA DOMINGUES DA PENHA 70 

ALEX SODRÉ DE ALMEIDA 65 

PEDRO HENRIQUE FERREIRA RODRIGUES 65 

MARCOS ANTONIO VIDAL RANGEL 60 

RITA DE CASSIA ELIZEU DA SILVA 60 

VANESSA GONÇALVES RODRIGUES 55 

 
 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO: MONITOR PROFISSIONAL 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

LARISSA DE MENEZES MOTA 75 

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS JUNIOR 60 

DANIELA DA SILVA CORRÊA 60 

DAYANE DE ANDRADE SIQUEIRA 60 

HAMILTON BRANDÃO PINHEIRO 60 

MARCOS TITO ROCHA 60 

MICHELLY DAMACENA GONÇALVES RITO 60 

RONALDO AMADO BARRADAS 60 

HAGDA EMANUELA SABINO DE OLIVEIRA 50 

LUCAS TRINDADE DE ARAUJO 50 

MARIA DAS GRAÇAS DA SIVA SENA 50 

RODRIGO MACEDO DE SOUZA 50 

SIMONE SOARES DOS SANTOS 50 

WENDELL BORBA DE LIMA 50 

MARCIA IBIAPINO PINHEIRO 40 

 
 
 



RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO: PSICÓLOGO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

RULIAN DE LIMA PRESSIDONE 65 

VANIA ARAUJO DE OLIVEIRA 65 

 
 
 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

ADRIELLE MONTEIRO ALENCAR 90 

ERICA FERREIRA DOS SANTOS 90 

JORGE LUIS DE OLIVEIRA JARDIM 90 

MARCELLA ANTUNES DE AZEVEDO VIDAL 90 

MARCELLA MOURA DA LUZ 90 

SHEILA BARBOSA DOS REIS DE OLIVEIRA 90 

FERNANDA DE OLIVEIRA BORGES 75 

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA CAMILO 65 

GRACIELI PEREIRA DA FONSECA 60 

 

 

CARLOS DANILO DOS SANTOS 
SECRETÁRIO DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 

Matrícula nº 113.501 

 


